
Управление образования
Администрации Павловского муниципального района

Нижегородской области

П Р И К А З

от О А 09. <№10*

г.Павлово

Об организации работы по внесению сведений в ФИС ФРДО по 
ликвидированным образовательным учреждениям

В соответствии с частью 9 статьи 98 Федерального закона от 
29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 
основании письма министерства образования, науки и молодежной политики 
Нижегородской области от 04.04.2018 № 316-01-100-1298/18-0-0 «Об 
организации работы по внесению сведений об образовании, обучении в ФИС 
ФРДО», с целью своевременной работы по внесению сведений в ФИС ФРДО 
по ликвидированным образовательным учрежждениям

п р и к а з ы в а ю :

1.Назначить ответственными за организацию работы по сбору 

внесению сведений в ФИС ФРДО о выданных с 10 июля 1992 года документ 

об образовании, обучении ликвидированными образовательны 

учреждениями:

и

ах

ми

заБалакина К.В., директора МБОУ СШ № 1 р.п. Тумботино, 

муниципальные образовательные учреждения основную школу д. Но(юе 

Щербинино и вечернюю школу р.п. Тумботино (ликвидированы в 2009г., 

2006г.);

ЗАО «Павловская типография». Заказ 595, тирая:



- Лукошину Е.А., директора МБОУ СШ г. Горбатов, за муниципальное 

образовательное учреждение основную школу с. Чмутово (ликвидировано 

2010г.);

- Михалкину М.Н., директора МБОУ СШ № 7 г. Павлово, за 

муниципальное образовательное учреждение вечернюю школу г. Павлово 

(ликвидировано в 2010г.);

- Мокеева Н.В., директора МАОУ ОШ д. Лаптево, за муниципальное 

образовательное учреждение основную школу с. Ярымово (ликвидировано в 

2012г.);

- Облизину И.Н., директора МБОУ СШ № 2 г. Ворсма, за муниципальное 

образовательное учреждение основную школу д. Комарове (ликвидировано 

2012г.);

- Рукосуева Ю.А., директора МБОУ СШ с. Таремское, за муниципальные 

образовательные учреждения основные школы д. Кряжи, с. Малое Иголки1)ю 

(ликвидированы в 2010г.);

2.Руководителям образовательных учреждений провести работу по 

внесению сведений в ФИС ФРДО в соответствии с установленными сроками.

3. Координацию работы по внесению сведений в ФИС ФРДО возложить 

ведущего специалиста Малову О.А.

4. Признать утратившим силу приказ управления образования 

03.09.2018г. № 358.

на

от

5.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Митину Н.П.
<? ДА

Начальник управлен Г Г.А. Тюрина


